
 
 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE       DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 TRIBUTI 

 
 
 

  

 

 
 

L’anno duemilasedici, il giorno ventitre del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 
 

Premesso che, con Decreto del Sindaco prot. n. 5463 del 10.06.16, sono stati 

conferiti al sottoscritto tutte le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 , 

del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 

 

Che con delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 25.05.2016 è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio  2016 nonché la relazione previsionale e 

programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2016-2018; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs n. 118/2011, dal 1° 

gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento 

contabile, laddove non diversamente disposto;  

 

Vista la lista dei contribuenti che non hanno effettuato il pagamento degli avvisi 

di accertamento Tassa Rifiuti Solidi Urbani per omesso versamento della Tassa Rifiuti 

anno d’imposta 2012,  emessi dall’ufficio tributi e relativi ai contribuenti che non 

hanno provveduto al pagamento dell’avviso bonario;  

 

Visto i relativi ruoli compilati dall’ufficio e predisposti nel rispetto delle 

disposizioni di legge in materia di riscossione coattiva, per un importo complessivo  di 

€ 1.115,20,  comprensivi di interessi , sanzioni e tributo provinciale; 

 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 Visto il Testo Unico degli Enti Locali; 

             Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 Visto il D.Lgs. 507/93. 

COMUNE DI CARSOLI 
Medaglia d’argento al valore civile 

Provincia dell’Aquila 
 

N° 54 

Data 23.11.16 
Oggetto: Approvazione ruolo coattivo TARSU anno 2012  

           (Emissione 08.11.2016)             



 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

 Approvare il ruolo comunale per la riscossione coattiva degli avvisi di 

accertamento Tassa Rifiuti Solidi Urbani non pagati dai contribuenti, anni d’imposta 

2012,  come risulta dall’elenco dei ruoli resi esecutivi,  per un totale di € 1.115,20 

comprensivo di interessi, sanzioni e tributo provinciale;  

 

 Dare atto che l’importo dell’imposta relativa risulta già iscritta in bilancio, 

gestione residui 2012, trattandosi di somme già ricomprese nel ruolo ordinario 

precedentemente emesso e al momento non pagate e, pertanto, sottoposte a 

procedura coattiva;    

  

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui 

all’art. 183 c. 9 del D. Lgs.vo 267/00 (T.U.); 

 

  Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

                                Il Responsabile del Servizio 

                                                F.to Rag. Maria De Angelis           

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Visto di regolarità contabile acc. n.  /      del    / 

 

  

A norma dell’art. 153 comma 5, del Decreto Legislativo 267/00 (T.U.)  si 

attesta la copertura finanziaria. 

 

 

Carsoli ,    

 

 

                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                        Dott.ssa Anna M. D’Andrea 

                

 

 

 

 
 

 Prot. n. 11202     del    30.11.2016    

 

 

La presente determinazione viene trasmessa : 

 

X  All’Albo Pretorio; 

X  Portale Istituzionale “Amministrazione Trasparente” 

    Sez. Provvedimenti amministrativi; 

    

 

 

                                                                      Il Responsabile del Servizio 

       f.to Rag. Maria De Angelis 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


